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زوم

آرش جهانگیرى

بهار امسال سامسونگ با عرضه گوشى تاشوى گلکسى فولد حسابى سروصدا کرد. این دستگاه که بسته به نگاه شما 
تبلتى است که تا شده و اندازه گوشى مى شود یا گوشى اى که باز و تبلت مى شود، شروع خوبى نداشت. گلکسى فولد 
از همان ابتداى راه با اما و اگرهاى فراوانى روبه رو بود و مشکلاتش در ساخت و طراحى - که در تست هاى اولیه نمایان 
شــد - باعث عقب افتادن عرضه عمومى آن تا همین چند هفته پیش شد. حالا گلکسى فولد با قیمت سرسام آور 
2000 دلارى خود اینجاست و آمده تا آغازگر عصر جدیدى در فناورى گوشى هاى هوشمند باشد. اما آیا در واقعیت هم 
این گوشى چیز جدیدى براى عرضه دارد؟ آیا صفحات تاشو آمده اند که بمانند یا مثل تلویزیون هاى سه بعدى از آن 
دسته تب هاى مقطعى فناورانه اى است که چندسالى دوام آورده و جاى خود را به محصولات کاربردى تر و بهتر خواهد 

داد؟ اگر شما هم با چنین سوالاتى مواجه هستید، پیشنهاد مى کنیم این گزارش را از دست ندهید.

آینده ورق خواهد خورد؟
نگاهى به گوشى تاشوى جدید سامسونگ و مسیر پیش رو

با این که به نظر مى رسد گوشى هوشمند تاشوى سامسونگ یک 
حرکت نوآورانه به حســاب مى آید، اما همین حالا تعداد قابل توجهى 
رقیب دارد. اولین رقیب این محصول، گوشــى تاشوى هوآوى با نام 
میت ایکس اســت که تقریبا همزمان با فولد رونمایى شــد و اولین 
گوشــى 5جى با قابلیت تاشو در بازار اســت. در کنار این محصول، 
شیائومى هم وارد بازار خواهد شد و از برگ برنده همیشگى اش یعنى 
قیمت بسیار کمتر استفاده خواهد کرد. این گوشى که در حال حاضر 

به نام مى فولد شناخته مى شود قرار است تا سه ماه دیگر وارد بازار شود 
و تنها 999 دلار قیمت خواهد داشــت. جالب این که صفحه نمایش 
این دســتگاه از دو بخش مختلف تا شده و میزان تصویر بیشترى به 

کاربر مى دهد.  
دو رقیب دیگر گلکســى فولــد یعنى ال جى تیــن کیو 5جى و 
مایکروسافت سرفیس Duo با وجود قابلیت نمایشگر تاشو، از صفحه 
نمایشگر خم شونده اســتفاده نمى کنند و در واقع با داشتن نمایشگر 

دوگانه به این رقابت وارد شده اند. ال جى دست به ابتکار جالبى زده و 
با یک قاب ماژولار که در واقع یک نمایشــگر دوم است این توانایى 
را به گوشــى اش مى افزاید. مایکروســافت نیز دو صفحه نمایشگر را 
کنار هم قرار داده و با یک لولا، ترکیبى از تبلت و گوشــى را در یک 
دســتگاه اندرویدى به کاربر ارائه داده است. فراموش نکنیم همه این 
محصولات راه زیادى تا تبدیل شــدن بــه یک محصول کاربردى و 

به درد بخور دارند.

گلکســى فولد در زمان عرضه از نسخه 9 اندروید اســتفاده مى کند که قاعدتا همزمان با عرضه 
اندروید 10 شــاهد ارتقاى آن خواهیم بود، اما جداى از سیستم عامل، شرکت سامسونگ چند قابلیت 
نرم افزارى مخصوص براى این گوشى درنظر گرفته که شاید در نگاه اول جالب باشند، اما در نهایت 
خیلى کاربردى نیســتند و نمى توانند مزیت رقابتى خاصى براى این پرچمدار ایجاد کنند. نخســتین 
قابلیت اختصاصى این گوشى رابط کاربرى one UI است که کمترین شباهت را به نسخه اندروید 
پاى دارد. این رابط کاربرى، دستورات حرکتى مختلفى را در اختیار کاربر قرار مى دهد که کار کردن 
با این ابعاد را آســان کند. همچنین یک نوار ابزار نیز به صورت کشــویى کنار گوشــى قرار دارد که 
نرم افزارهاى اصلى گوشى را در دسترستان قرار مى دهد. همچنین شما مى توانید صفحه نمایش خود 
را به صورت مولتى تسک (چندوظیفگى) استفاده کنید، اما جالب این که نمى توانید این تصویر را به دو 

قسمت مناسب تقسیم کنید و دقیقا تصویر از محل تا شدن صفحه نمایش جدا مى شود.

اگر به عنوان یک کاربر ایرانى به این گوشــى نگاه کنیم، بــراى اجراى  نرم افزارهاى مختلف قطعا به 
مشکل برخواهید خورد. دلیل این مشکل هم ابعاد نامتعارف صفحه نمایش گلکسى فولد است. اگر همین 
حالا بســیارى از  نرم افزارهاى ایرانى و همچنین درصد بالایى از  نرم افزارهاى موجود در گوگل پلى را روى 
تبلت ها یا گوشى هایى با صفحه نمایش به غیر از نسبت تصویر 16 به 9 باز کنید، متوجه مى شوید اپلیکیشن 
هیچ سازگارى با آنها ندارد و در اصل براى یک صفحه نمایش استاندارد طراحى شده است. حالا فرض کنید 
همین  نرم افزارها را در صفحه نمایش گلکسى فولد باز کنید. قطعا نتیجه اصلا کاربردى نخواهد بود، چراکه 
یا بخشــى از صفحه نمایش بدون کاربرى و بدون استفاده باقى خواهد ماند یا هر کدام از اجزاى نرم افزار 
که براى ابعاد استاندارد طراحى شده جاى خود را از دست مى دهد و تجربه کاربرى ناخوشایندى را برایتان 
ایجاد خواهد کرد. در واقع مى توان گفت بیشترین انتظارى که مى توانید از این گوشى تاشو داشته باشید، 
ایفاى نقش یک تبلت است، نه یک گوشى کاربردى و همیشگى. حالا فرض کنید 2000 دلار براى چنین 

محصولى پول داده اید تا هم برایتان یک تبلت باشد و هم یک گوشى قدرتمند.

رارششررا اززدست ندهید. زگز ىمى کنیمماینن ىتى موواجه هستید، پپیشنههاد  وسوالا رگر شما هممبباچ چنینن داد؟ ا

بــا صفحه نمایش شــروع مى کنیم که مهم تریــن ویژگى 
این گوشــى و مزیت رقابتى آن اســت. این گوشــى دو صفحه 
نمایش دارد که یکى روى بدنه و دیگرى ســطح داخلى گوشى 
را دربــر مى گیرد. صفحــه بیرونى یک نمایشــگر 4/6 اینچى
AMOLED با نســبت تصویــر 21:9 و وضوح تصویر 1680 
در 720 اســت که کیفیت تصویرى مناسب، ولى بسیار کشیده 
و کوچک ارائه مى کند. حاشــیه هاى پهن این نمایشــگر باعث 
مى شود کار کردن یک دستى با آن راحت نباشد و تنها براى جواب 
دادن به تماس ها و فرســتادن پیامک هاى کوتاه مناسب است. 
اما با باز کردن گوشــى به برگ برنده سامسونگ یعنى نمایشگر 

اینچى منعطف فولد مى رســیم که وضوح تصویرى معادل   7/3
2152 در 1563 پیکسل دارد و نسبت به آن چیزى که در رونمایى 
از فولد شاهد بودیم اصلاحات متعددى داشته است. لولاى وسط 
براى جلوگیرى از ورود آلودگى پوشانده شده و محافظ پلاستیکى 
صفحه نمایش تا داخل بدنه امتداد پیدا کرده تا دیگر به سادگى یا 
به صورت تصادفى نمایشگر گران قیمت تان را از بین نبرید. البته 
این نمایشگر هنوز هم بســیار آسیب پذیر است و سامسونگ در 
همین زمینه توصیه هاى بسیارى در دفترچه راهنماى محصول 

گنجانده است. 
مســاله دیگر، شــیار وسط صفحه نمایشــگر است که در 

بســیارى از موارد قابل چشم پوشــى نیســت و حس داشتن 
یک صفحه نمایش یکدســت را به شــما منتقل نمى کند. در 
دیگر موارد این گوشــى/ تبلت در هیچ زمینه اى از رقبا عقب 
نیســت و با پردازنده اســنپ دراگون 855، 12 گیگابایت رم، 
512 گیگابایــت حافظه و دوربین عالى خــود هر انتظارى را 
که از یک گوشــى پرچمدار دارید برآورده مى کند. باترى این 
گوشى هرچند با 4380 میلى آمپرساعت از ظرفیت قابل قبولى 
برخوردار اســت، ولى با توجه به نمایشگر بزرگ اصلى خیلى 
دوام نمى آورد و مى توان گفت از عملکرد متوســطى برخوردار 

است. 

سخت افزار

در پشــت دستگاه یک دوربین ســه گانه قرار دارد 
که به صورت عمودى زیر هم قرار گرفته اســت. این 
دوربین ها مانند ســرى گلکسى اس10 شامل دوربین 
   f/1.5- 2.4 12 مگاپیکسل عریض با دیافراگم دوگانه
یک دوربین 12 مگاپیکســل دیگر با لنــز تله فوتو با 
ویژگــى زوم دو برابر و دیافراگم f/2.4 و یک دوربین 
16 مگاپیکســل با لنــز فوق عریــض 123 درجه با 
دیافراگم f/2.2 اســت. اگر فکر مى کنید دوربین ها به 
همین جا تمام مى شود سخت در اشتباه هستید، چراکه 
در بالاى نمایشگر یک دوربین سلفى 12 مگاپیکسلى 
قرار دارد، اما باز هم ماجراى دوربین ها ادامه دارد؛ یعنى 
شــما از هر جهت که به این گوشى نگاه کنید یکى دو 
دوربین مى بینید که سامسونگ در این گوشى جا داده 
است! در نمایشگر داخلى این گوشى یک دوربین دوگانه 
ــ ترکیبى از یک حسگر ده مگاپیکسلى در کنار یک 
حسگر 8 مگاپیکسلى ــ قرار گرفته است. این ترکیب، 
تصویــر عریضى را در اختیارتان قرار مى دهد که براى 
گرفتن عکس هاى واید و اولتراواید بسیار مناسب است. 
در کل نمى توان به مجموع دوربین هاى کنار هم قرار 
گرفته خــورده اى گرفت، چراکه ترکیبــى از کیفیت، 
تنوع و همچنین قدرت را در کنار هم قرار داده اســت. 
نمونه عکس هاى منتشر شده از این دستگاه گواه این 

مساله است.

رقباى جدى و شوخى

دوربین به تعداد لازمنرم افزار

نرم افزارهاى ناسازگار

 
 
 
 
 


